本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗

漏。

一、交易概述

1、根据罗牛山股份有限公司（以下简称“公司” 或“罗牛山” ）本次向特定对象发行A股股票方案，

公司拟使用部分募集资金收购海南德胜海纳中启实业有限公司（以下简称“海南德胜” ）持有的儋州罗

牛山农业科技开发有限公司（以下简称“儋州农科” ）45%股权，由公司全资子公司海南罗牛山畜牧有

限公司（以下简称“罗牛山畜牧” ）与海南德胜签署《附条件生效的股权收购协议》。 参考评估情况经双

方协商确定，标的股权最终定价为人民币贰亿柒仟万元整（小写：￥270,000,000.00）。本次股权转让完

成后，罗牛山畜牧合计持有儋州农科100%的股权，儋州农科为公司全资子公司。

2、2023年5月23日公司召开第十届董事会第五次临时会议审议通过了 《关于公司收购控股子公司

少数股东股权暨签署〈附条件生效的股权收购协议〉的议案》，公司独立董事对本次交易事项发表了同

意的独立意见。

3、本次交易不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

4、本次交易尚需获得公司股东大会的批准、公司本次向特定对象发行A股股票经深圳证券交易所

审核通过，并经中国证券监督管理委员会同意注册后生效。

[...]

45%=23,932.13万元（大写：贰亿叁仟玖佰叁拾贰万壹仟叁佰元整）。

四、交易协议的主要内容

罗牛山畜牧与海南德胜签署了《附条件生效的股权收购协议》，主要内容摘要如下：

（一）协议主体

甲方：海南罗牛山畜牧有限公司

乙方：海南德胜海纳中启实业有限公司

（二）标的股权的价格

1、评估情况

北京亚超资产评估有限公司出具了北京亚超评报字（2023）第A018号《海南罗牛山畜牧有限公司

拟收购股权涉及儋州罗牛山农业科技开发有限公司45%股权价值资产评估报告》。

2、收购价格

参考评估情况和乙方投资成本及周期，经双方协商确定，标的股权最终定价为贰亿柒仟万元整（小

写：￥270,000,000.00）。

（三）本次收购的方案

1、收购价款的支付

双方一致确认，本协议项下，标的股权转让价款由甲方按如下方式分两期向乙方支付：

（1）第一期股权转让款：在罗牛山本次发行公告发行情况报告书之日起20个工作日内，由甲方将标

的股权转让对价的20%支付至乙方指定的银行账户；

（2）第二期股权转让款：自标的股权交割日起20个工作日内， 由甲方将标的股权转让对价的80%

支付至乙方指定的银行账户。

2、标的股权的交割

甲方向乙方支付第一期股权转让款之日起10个工作日内，双方应相互配合，向标的公司所在地的工